
IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C
Odbor právní a veřejných zakázek

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1

Všem dodavatelům

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyři
Ing. Jana Kolomazníková

Vysvětlení a změna ZD č.

rámci zjednodušeného podlimitního řízení

„ í a kreativní centrum Linserka – stavební práce“

Vážení dodavatelé

zadavatel tímto v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, poskytuje odpově vznesené z řad dodavatelů výše 
uvedené veřejné zakázce.

č. 1
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4 Součástí předmětu plnění (díla) je také:
3.4.2 provedení veškerých dalších činností souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména 
jedná o:

 provádění stavby v souladu se stanovisky dotčených orgánů státní správy 
samosprávy, vyjádřeními vlastníků technické infrastruktury a povoleními 
provádění stavby vydanými Stavebním úřadem Magistrátu města Liberec;“

Kdy zveřejní zadavatel na profilu zadavatele stanoviska dotčených orgánů státní správy 
samosprávy?

Odpověď na dotaz č. 1
Tímto stanoviska dotčených orgánů státní správy. Příslušné dokumenty jsou 
přílohou těchto dodatečných informací a zároveň jsou volně ke stažení na profilu zadavatele 

č. 2
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4 Součástí předmětu plnění (díla) je také:
3.4.2 provedení veškerých dalších činností souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména 
jedná o:

https://zakazky.liberec.cz/vz00001919


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

 provádění stavby v souladu se stanovisky dotčených orgánů státní správy 
samosprávy, vyjádřeními vlastníků technické infrastruktury a povoleními 
provádění stavby vydanými Stavebním úřadem Magistrátu města Liberec;“

Kdy zveřejní zadavatel na profilu zadavatele vyjádření vlastníků technické infrastruktury?

Odpověď na dotaz č. 2
Tímto poskytujeme vyjádření vlastníků technické infrastruktury. Příslušné dokumenty jsou 
přílohou těchto dodatečných informací a zároveň jsou volně ke stažení na profilu zadavatele 

č. 3
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4 Součástí předmětu plnění (díla) je také:
3.4.2 provedení veškerých dalších činností souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména 
jedná o:

 provádění stavby v souladu se stanovisky dotčených orgánů státní správy 
samosprávy, vyjádřeními vlastníků technické infrastruktury a povoleními 
provádění stavby vydanými Stavebním úřadem Magistrátu města Liberec;“

Kdy zveřejní zadavatel na profilu povolení k provádění stavby vydaným Stavebním úřadem
Magistrátu města Liberec?

Odpověď na dotaz č. 3
Tímto poskytujeme povolení k provádění stavby vydané Stavebním úřadem Magistrátu města 
Liberec. Příslušný přílohou těchto dodatečných informací a zároveň j volně ke 
stažení na profilu zadavatele 

č. 4
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „5.3 Zhotovitel předá oceněný výkaz výměr,
který je součástí cenové nabídky, ve formátu XLS a XML souboru ve struktuře datového 
předpisu XC4.,“

Žádáme zadavatele o poskytnutí výkazu výměr ve formátu XML souboru ve struktuře datového
předpisu XC4.

Odpověď na dotaz č. 4
Tímto poskytujeme výkaz výměr ve formátu XC4. Příslušný dokument je přílohou těchto 
dodatečných informací a zároveň je volně ke stažení na 

č. 5
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „7.12 Pro účely podepisování
elektronického stavebního deníku se zavazuje odpovědný pracovník zhotovitele (ve smyslu
poslední věty odst. 7.11 výše) zřídit si kvalifikovaný elektronický podpis.,“

Která osoba uvedená v bodě 6.1. smlouvy je odpovědný pracovník zhotovitel, pro který má být 
zřízen kvalifikovaný elektronický podpis?

https://zakazky.liberec.cz/vz00001919
https://zakazky.liberec.cz/vz00001919
https://zakazky.liberec.cz/vz00001919


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď na dotaz č. 5
bodě 6.1 smlouvy jsou uvedeni pracovníci zhotovitele s právem provádět záznamy do

stavebního deníku. Vzhledem k tomu, že záznamy ve stavebním deníku je třeba potvrzovat 
elektronickým podpisem, je na zvážení, v jakém rozsahu oprávnění osob dle bodu 6.1 
smlouvy využije – elektronickým podpisem musí disponovat ti, kteří budou záznamy do
deníku následně provádět. Zadavatel požaduje, aby záznamy do deníku prováděl hlavní
stavbyvedoucí. Je na zvážení uchazeče, zda hlavnímu stavbyvedoucímu určí provádění 
kompletních záznamů stavby, nebo tuto činnost rozdělí mezi více osob uvedených v bodě 6.1 

č. 6

Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „7.12 Pro účely podepisování
elektronického stavebního deníku se zavazuje odpovědný pracovník zhotovitele (ve smyslu
poslední věty odst. 7.11 výše) zřídit si kvalifikovaný elektronický podpis.,“.

Má kvalifikovaný elektronický podpis, založený na kvalifikovaném certifikátu, obsahovat
jméno autorizované osoby, číslo, pod nímž je zapsána v seznamu autorizovaných osob 
vedeném Komorou, obor, popřípadě specializaci, označení Komory

Odpověď na dotaz č. 6
Elektronický podpis nemusí obsahovat údaje o autorizaci. Tyto údaje (číslo osvědčení, 

načení Komory) postačí uvést k údajům hlavního stavbyvedoucího do 
stavebního deník na začátku stavby.

otaz č. 7
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „7.12 Pro účely podepisování
elektronického stavebního deníku se zavazuje odpovědný pracovník zhotovitele (ve smyslu
poslední věty odst. 7.11 výše) zřídit si kvalifikovaný elektronický podpis.,“.

Bude odpovědný pracovník zhotovitele dokumenty, které podepíše kvalifikovaným
elektronickým podpisem, označovat také kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem?

Odpověď na dotaz č. 7
Kvalifikované časové razítko zadavatel nepožaduje

č. 8
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: 3.4.2 provedení veškerých dalších činností
souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména jedná o:

 odstranění příp. kolaudačních závad a provádění bezplatného záručního servisu 
během záruční lhůty;

Na jaké výrobky se bude vztahovat bezplatný záruční servis během záruční lhůty? Prosíme o
uvedení konkrétních výrobků

ověď na dotaz č. 8
Bezplatný záruční servis v rozsahu záruční smlouvy dle čl. 12 smlouvy o dílo se bude 
vztahovat na celé dílo, včetně všech výrobků. V ustanovením bodu 12.1 smlouvy 
zadavatel předpokládá, že základní záruční doba činí 60 měsíců, výjimkou strojních 
zařízení, technologií a výrobků, na které výrobce poskytuje kratší záruční lhůty –
zhotovitel poskytne záruku v délce 24 měsíců nebo delší, pokud ji výrobce pro konkrétní 



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

výrobek poskytne. Vzhledem k tomu, že zadavatel neurčuje konkrétní výrobky, které budou 
použity k dokončení díla, bude se v případě uplatnění záručních nároků řídit ustanovením dle 

přihlédnutím k záručním listům, předaným zhotovitelem v rámci předání 
a převzetí díla.

č. 9
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4.2 provedení veškerých dalších činností
souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména jedná o:

 zajištění zhotovení dočasného billboardu o minimálním rozměru 2 x 1 m o 
spolufinancování stavby z EU, s uvedením základních údajů o projektu podle pokynů 
zadavatele, a dále jeho umístění v prostoru staveniště po dobu výstavby (billboard 
bude respektovat podmínky poskytovatele dotace; užití jiných než určených log je 
nepřípustné)“

Jaké jsou podmínky poskytovatele dotace na zhotovení dočasného billboardu o minimálním
rozměru 2 x 1 m o spolufinancování stavby z EU?.

Odpověď na dotaz č. 9
Podmínky poskytovatele dotace stanoví: Příjemce dotace „vystaví na místě dobře viditelném 
pro veřejnost dočasnou informační desku, jež bude po dokončení realizace nahrazena 
nejpozději do tří měsíců stálou pamětní či informační deskou“. Podmínky nestanoví 
materiálové ani rozměrové řešení dočasné desky, zadavatel proto zvolil běžně užívanou formu 
billboardu a běžně požadovaný minimální rozměr. Na billboardu „musí být uveden název 
projektu, hlavní cíl projektu a věta: Projekt Kulturní a kreativní centrum Linserka je 
spolufinancován Evropskou unií“. Billboard musí obsahovat povinná loga.
Kromě loga k RRF (resp. Next Generation EU) nesmí být ke zviditelnění podpory ze strany 
EU primárně využita žádná jiná vizuální identita ani logo. Znak musí zůstat zcela čitelný a 
samostatný a nelze jej upravit přidáním dalších vizuálních značek nebo textu. Pokud je znak 
EU zobrazen ve spojení s jiným logem, musí mít znak EU nejméně stejnou velikost (měřeno 
na výšku nebo šířku) jako největší z těchto dalších použitých log a musí mít obdobně 
viditelné umístění. 
Grafické normy dle pokynů jsou k dispozici na: 

V celém NPO se kromě obecného loga, znak EU a loga NPO ČR, nepoužívají loga dalších 
subjektů (např. dodavatelů, poddodavatelů). 
Loga se vždy umisťují tak, aby byla zřetelně viditelná. Jejich umístění a velikost musí být 
úměrné rozměrům použitého materiálu
Prvky povinné publicity:

logo EU pro užití v rámci NPO 

https://ec.europa.eu/regional_policy/en/information/logos_downloadcenter/


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

logo MKČR 

Zadavatel pro úplnost přikládá platný metodický pokyn který 
přílohou těchto dodatečných informací a zároveň je lně ke stažení na profilu zadavatele 

č. 10
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4.2 provedení veškerých dalších činností
ouvisejících s realizací díla, přičemž se zejména jedná o:
 zajištění zhotovení dočasného billboardu o minimálním rozměru 2 x 1 m o 

spolufinancování stavby z EU, s uvedením základních údajů o projektu podle pokynů 
zadavatele, a dále jeho umístění v prostoru staveniště po dobu výstavby (billboard 
bude respektovat podmínky poskytovatele dotace; užití jiných než určených log je 
nepřípustné)“

Kde najdeme ve výkazu výměr položku pro ocenění výroby bilbordu včetně návrhu
a umístění?

Odpověď na dotaz č.
Zadavatel náklady spojené s výrobou a umístěním billboardu zahrne do položky 00526 R 
Finanční náklady (SO 01 Stavební práce, Ostatní náklady) v popisem položky 
(„Náklady zhotovitele, které vznikají v souvislosti se zajištěním požadavků obj
obvyklá zajištění závazku splnit dílo nebo některou ze smluvních povinností“).

č. 11
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4.2 provedení veškerých dalších činností
souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména jedná o:

 zajištění zhotovení a osazení stálé pamětní desky z odolného a trvanlivého materiálu o 
min. rozměrech 300 x 400 mm podle pokynů zadavatele, jejíž finální podobu musí 
schválit zadavatel, po dokončení stavby (stálá pamětní deska bude resp
podmínky poskytovatele dotace; užití jiných než určených log je nepřípustné);“

Kde najdeme ve výkazu výměr položku pro ocenění zhotovení a osazení pamětní desky?

https://zakazky.liberec.cz/vz00001919


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

Odpověď na dotaz č. 11
Zadavatel náklady spojené s výrobou a umístěním stálé pamětní desky zahrne do položky 

Finanční náklady (SO 01 Stavební práce, Ostatní náklady) v
položky („Náklady zhotovitele, které vznikají v souvislosti se zajištěním požadavků 
objednatele na obvyklá zajištění závazku splnit dílo nebo některou ze smluvních povinností“).

č. 12
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné uvedeno v bodě: „3.4.2 provedení veškerých dalších činností
souvisejících s realizací díla, přičemž se zejména jedná o:

 zajištění zhotovení a osazení stálé pamětní desky z odolného a trvanlivého materiálu o 
min. rozměrech 300 x 400 mm podle pokynů zadavatele, jejíž finální podobu musí 
schválit zadavatel, po dokončení stavby (stálá pamětní deska bude respektovat 
podmínky poskytovatele dotace; užití jiných než určených log je nepřípustné);“

Z jakého odolného a trvanlivého materiálu má být pamětní deska zhotovena?

Odpověď na dotaz č. 12
Podmínky poskytovatele dotace neurčují materiálové řešení stálé pamětní desky. Zadavatel 
požaduje trvanlivost materiálu včetně zachování požadovaných textů a grafiky v čitelné 
podobě minimálně po dobu hlavní záruky (tzn. v délce 60 měsíců). Konkrétní materiál a 
způsob provedení stálé pamětní desky určí uchazeč (lze použít mosaz, sklo, alubond –
nejedná se o výčet možných řešení, ale o běžná řešení při jiných realizacích).

č. 13
Ve výkazu výměr je mimo jiné následující položka:

Z jakých prvků se skládá položka interiérové vybavení?

Odpověď na dotaz č. 13
Interiérové vybavení není předmětem plnění této veřejné zakázky toho důvodu z
požaduje účastníci tuto položku výkazu výměr, tj. soubor Interiérové vybavení, 

ceňovali

č. 14
Ve výkazu výměr je mimo jiné následující položka:

případné změny v interiérovém vybavení,
když je položka jako soubor?

Odpověď na dotaz č. 14
Interiérové vybavení není předmětem plnění této zakázky. K

poskytovatelem dotace se proto budoucího zhotovitele nijak nedotkne.



IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

č. 15
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné následující text:
8.7 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 

2006 Sb., nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků
Naposledy uchazeč o tomto odvolání se na neplatný předpis upozornil zadavatele 14.3.2024 
na požadavek zadavatele při výběrové řízení „Odkanalizování ul. Lukášovská a Kadlická, 
Liberec“, kde mu bylo odpovězeno: „Jedná se o doporučující nařízení z pohledu BOZP“.
Jelikož se jedná o nařízení vlády, které je prováděcím právním předpisem a je tudíž obecně 
závazné, stejně jako zákon, k jehož provedení je vydáno a není to tudíž doporučující.

Proč zadavatel opakovaně ve svých smlouvách požaduje, aby zhotovitel mimo jiné dodržoval
při provádění stavebních prací ustanovené předpisu č.495/2001 Sb., když je tento předpis od 

zrušen?

Odpověď na dotaz č. 15
Jedná se o administrativní chybu, jak je patrné ze skutečnosti, že číslo aktuálně platného 
nařízení je v témže bodě smlouvy citováno.

č. 16
Ve smlouvě o dílo je mimo jiné následující text:
8.7 Zhotovitel je povinen při provádění stavebních prací dodržovat ustanovení příslušných 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, zejména zákoníku práce, zákona č. 

b., nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních 
prostředků
Naposledy uchazeč o tomto odvolání se na neplatný př
na požadavek zadavatele při výběrové řízení „Odkanalizování ul. Lukášovská a Kadlická, 
Liberec“, kde mu bylo odpovězeno: „Jedná se o doporučující nařízení z pohledu BOZP“.
Jelikož se jedná o nařízení vlády, které je prováděcím právním předpisem a je tudíž obecně 
závazné, stejně jako zákon, k jehož provedení je vydáno a není to tudíž doporučující.

Proč zadavatel opakovaně ve svých smlouvách požaduje, aby zhotovitel mimo jiné dodržoval
při provádění stavebních prací ustanovené předpisu č.495/2001 Sb., když je tento předpis od 

zrušen?

Upraví zadavatel smlouvu dle aktuálních obecně závazných předpisů?

Odpověď na dotaz č. 16
daném bodě upravena. Aktualizovaná verze přílohy č. 3 ZD návrhu smlouvy 

ílo je přílohou těchto dodatečných informací a zároveň j volně ke stažení na profilu 

https://zakazky.liberec.cz/vz00001919


IČ Elektronická podatelna Datová schránka Statutárního města Liberec
Magistrátu města Liberec) ID 

tímto odlužuje lhůtu pro podání nabídek Účastníci m nově
nabídku nejpozději do prostřednictvím elektronického nástroje 

ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  
kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 

„Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702

Za zadavatele: …………………………………………….
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec

Přílohy
Stanoviska dotčených orgánů státní správy

Vyjádření vlastníků technické infrastruktury

Povolení k provádění stavby

Výkaz výměr ve formátu XC4

Metodický pokyn poskytovatele dotace

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy o dílo AKTUÁLNÍ

https://zakazky.liberec.cz/

		2024-04-29T10:12:25+0200




